



4R Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL ADM.FINANC.CONTR.ORÇ.

Exercício: 2014

TRANSPARÊNCIA FISCAL - LEI 131/2009 - RELAÇÃO DOS ATOS DA DESPESA NO PERÍODO DE 03/04/2014 ATÉ 03/04/2014

Página: 1/10

Data de Lançamento: 03/04/2014

Empenho	Classific. Orçamentária	Processo/Ano	Modalidade	Fornecedor	CNPJ/CPF	Tipo	VI. Empenhado	VI. Sub-Empenho	VI. Liquidado	VI. Pago
8/003-2014	16.00.08.244.3.3.90.39.01	7805/2014	Inexigibilidade	CIA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DE SAO PAULO	43.776.517/0001-80	J	0,00	0,01	0,00	0,00
Item: 1 - GASTOS COM CONSUMO DE AGUA EM 2014 - FUNSSOL				Un.:	Quantidade:		VI. Unit.:	0,01	VI.Total:	0,01
17/018-2014	13.00.08.244.3.3.90.39.01	93/2014	Inexigibilidade	CIA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DE SAO PAULO	43.776.517/0001-80	J	0,00	0,00	0,00	135,12
Item: 1 - REF DESPESA COM CONSUMO DE AGUA - PARA MANUT. DA SECRETARIA E SUAS EXTENSÕES POR 6 MESES - SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL				Un.:	Quantidade:	VI. Unit.:	135,12		VI.Total:	135,12
22/016-2014	11.00.12.122.3.3.90.39.01		Dispensa - Isento Compras e Serviços	IMPRESA OFICIAL DO ESTADO	48.066.047/0001-84	J	0,00	0,00	0,00	1.161,59
Item: 1 - REF. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PUBLICAÇÃO DE EDITAIS RESUMIDOS, RESULTADOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA, HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO DE CONTRATO E DEMAIS PUBLICAÇÕES EXIGIDAS POR LEI OU INSTRUÇÃO TCE/SP POR 12 MESES - MOTIVO: DEVIDO AO ERRO NO CADASTRAMENTO DO CONTRATO 073/2013 NO SISTEMA, O VALOR DO CONTRATO É DE R\$ 138.396,00 E FOI CADASTRADO COM VALOR TOTAL DE R\$ 58.900,00 - C/C 361-0 CEF - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO				Un.:	Quantidade:	VI. Unit.:	1.161,59		VI.Total:	1.161,59
41/025-2014	03.00.04.122.3.3.90.39.01		Dispensa - Isento Compras e Serviços	IMPRESA OFICIAL DO ESTADO	48.066.047/0001-84	J	0,00	0,00	0,00	1.050,97
Item: 1 - REF. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PUBLICAÇÃO DE EDITAIS RESUMIDOS, RESULTADOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA, HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO DE CONTRATO E DEMAIS PUBLICAÇÕES EXIGIDAS POR LEI OU INSTRUÇÃO TCE/SP POR 12 MESES - MOTIVO: DEVIDO AO ERRO NO CADASTRAMENTO DO CONTRATO 073/2013 NO SISTEMA, O VALOR DO CONTRATO É DE R\$ 138.396,00 E FOI CADASTRADO COM VALOR TOTAL DE R\$ 58.900,00 - SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO				Un.:	Quantidade:	VI. Unit.:	1.050,97		VI.Total:	1.050,97
168/010-2014	08.00.15.122.3.3.90.39.01		Inexigibilidade	CIA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DE SAO PAULO	43.776.517/0001-80	J	0,00	0,00	0,00	2.123,24
Item: 1 - PAGAMENTO DE ÁGUA - JANEIRO A MARÇO 2014 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS				Un.:	Quantidade:	VI. Unit.:	2.123,24		VI.Total:	2.123,24
2095/004-2014	18.00.27.122.3.3.90.39.01	1631/2014	Inexigibilidade	CIA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DE SAO PAULO	43.776.517/0001-80	J	0,00	0,00	0,00	3.400,40
Item: 1 - SERVIÇO DE FORNECIMENTO MENSAL DE AGUA - ESPORTES				Un.:	Quantidade:	VI. Unit.:	3.400,40		VI.Total:	3.400,40
2095/005-2014	18.00.27.122.3.3.90.39.01	1631/2014	Inexigibilidade	CIA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DE SAO PAULO	43.776.517/0001-80	J	0,00	0,00	0,00	907,13
Item: 1 - SERVIÇO DE FORNECIMENTO MENSAL DE AGUA - ESPORTES				Un.:	Quantidade:	VI. Unit.:	907,13		VI.Total:	907,13
2250/000-2014	11.00.12.365.3.3.90.39.01	1823/2014	Outros/Não Aplicável	CIDELIA ONODERA NUNES	050.401.548-60	F	0,00	0,00	402,00	402,00
Item: 1 - REFERENTE AO ADIANTAMENTO DE DESPESA MUIDA PARA A EMEB PREF. PROFº JOSÉ MENDES - C/C 361-0 CEF - EDUCAÇÃO				Un.:	Quantidade:	VI. Unit.:	402,00		VI.Total:	402,00
2252/000-2014	11.00.12.361.3.3.90.39.01	1821/2014	Outros/Não Aplicável	CASSIA ELIZABETH DE SOUZA	084.354.148-25	F	0,00	0,00	326,00	326,00
Item: 1 - REFERENTE AO ADIANTAMENTO DE DESPESA MIUDA PARA EMEF JOÃO BATISTA POZI JUNIOR - C/C 361-0 CEF - EDUCAÇÃO				Un.:	Quantidade:	VI. Unit.:	326,00		VI.Total:	326,00
3403/000-2014	04.00.04.122.3.3.90.93.01	1661/2014	Outros/Não Aplicável	GABRIELA SAMADELLO MONTEIRO DE BARROS	301.567.068-90	F	0,00	0,00	67,56	0,00
Item: 1 - RESTITUIÇÃO DE VALOR PAGO INDEVIDAMENTE, SENDO CONTA DE CONSUMO DE AGUA REF AO MES DE MARÇO/2014 (RGI Nº 08050034/01) CORRESPONDETE AO PREDIO DO POUPA TEMPO LOCADO POR ESTA MUNICIPALIDADE.				Un.:	Quantidade:	VI. Unit.:	67,56		VI.Total:	67,56
3622/000-2014	10.01.10.301.3.3.90.30.05	7175/2013	Pregão Presencial	SUPERMERCADO A.J.T LTDA - ME	08.702.321/0001-40	J	16,95	0,00	0,00	0,00
Item: 1 - COUVE ESPECIAL MAÇO GRANDE - CEAGESP				Un.: MÇ	Quantidade: 5,0000	VI. Unit.: 0,88			VI.Total:	4,40
2 - Aquisição de:MAÇA FUJI - CEAGESP - PARA USO EM AÇÕES DO DIA MUNDIAL DA SAÚDE NAS UNIDADES DA UBSC, ESF AGROCHA; ESF VOTUPOCA, ESF ALAY CORREA E ESF CAPINZAL. AQ. FUTURAS DE HORTIGRANJEIROS, PARA USO DA SEC. ASSIST.; ESPORTES; SAÚDE E CORPO DE BOMBEIROS - C/C 332-6 CEF - SAÚDE				Un.: KG	Quantidade: 5,0000	VI. Unit.: 2,51			VI.Total:	12,55
3623/000-2014	10.01.10.301.3.3.90.30.05	1052/2014	Pregão Presencial	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	49.324.221/0001-04	J	5.355,00	0,00	0,00	0,00
Item: 1 - CLORETO DE SODIO 0 9% PARA NEBULIZAÇÃO . lavagens de lentes de contato, lavagem de ferimentos e hidratação da pele. Estéril, apirrogênica, acondicionada em recipiente plástico na forma de frasco de polietileno de 250ml para envase de solução. A embalagem de fácil abertura (tipo "twist-off") que permite o derramamento total da solução depois de aberta, sem a necessidade de dispositivos adicionais. O diâmetro da abertura do frasco não permite a adaptação ou conexão de equipo para infusão de soluções parenterais. Acompanha bico plástico adaptável ao frasco para realização de jato com pressão. Constar externamente os				Un.: UN	Quantidade: 3.500,0000	VI. Unit.: 1,53			VI.Total:	5.355,00



4R Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL ADM.FINANC.CONTR.ORÇ.

Exercício: 2014

TRANSPARÊNCIA FISCAL - LEI 131/2009 - RELAÇÃO DOS ATOS DA DESPESA NO PERÍODO DE 03/04/2014 ATÉ 03/04/2014

Página: 2/10

Empenho	Classific. Orçamentária	Processo/Ano Modalidade	Fornecedor	CNPJ/CPF	Tipo	VI. Empenhado	VI. Sub-Empenho	VI. Liquidado	VI. Pago
dados de identificação, procedência, volume, número de lote, data de fabricação, validade e registro no MS/ANVISA.Certificado de Boas Práticas de Fabricação(C.B.P.F.). O prazo de validade mínimo deve ser de 12 (doze) meses a partir da data de entrega.- PARA USO DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE - AQ. FUTURAS DE MATERIAL DE ENFERMAGEM E HOSPITALAR, PARA USO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E UPA - C/C 624025-7 CEF - SAÚDE									
3624/000-2014	10.01.10.301.3.3.90.30.05	1052/2014 Pregão Presencial	CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	04.192.876/0001-38	J	2.753,60	0,00	0,00	0,00
Item: 1 - SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE LONGA PERMANENCIA, ESTERIL, FLEXIVEL, NUMERO 12. confeccionada em poliuretano, radiopaca, medindo aproximadamente 110cm, com marcas indicativas graduadas a cada 10 centímetros, que permitam controle da profundidade, extremidade proximal com orifícios assimétricos laterais sem rebarbas e peso de tungstênio na ponta, que permita a migração da sonda, extremidade distal em Y com conectores plásticos com tampa articulada, permitindo conexões seguras e sem vazamentos, acompanha fio-guia de aço inoxidável. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no M.S./ANVISA .Certificado de Boas Práticas de Fabricação(C.B.P.F.). O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega. - MEDICONE									
			UN	1.500,0000		1,49			2.235,00
			CX	1,0000		306,00			306,00
2 - EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL. Estéril na cor azul. Dispositivo para infusão, controle de fluxo e dosagem de soluções enterais, conecta o recipiente de soluções (frasco ou bolsa) a sonda de alimentação enteral, viabiliza o controle de soluções, com câmara flexível para visualização do gotejamento. Embalado individualmente. Constar externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, validade e registro no MS/ANVISA.Certificado de Boas Práticas de Fabricação(C.B.P.F.). O prazo de validade mínimo deve ser de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra.- EMBRAMED									
3 - FILME PARA ULTRASSONOGRAFIA UPP-110S - 110MMX20M - CAIXA COM 10 UNIDADES. Apresentar amostra, registro no MS/ANVISA.- LIBEMA - PARA USO DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE - AQ. FUTURAS DE MATERIAL DE ENFERMAGEM E HOSPITALAR, PARA USO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E UPA - C/C 624025-7 CEF - SAÚDE									
3625/000-2014	10.01.10.301.3.3.90.30.05	1052/2014 Pregão Presencial	DIPROMED COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	47.869.078/0004-53	J	10.114,10	0,00	0,00	0,00
Item: 1 - FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO EM PVC 300ML . em PVC transparente atóxico, capacidade de 300 ml – unidade. Apresentar amostra. - NUTRIMED									
			UN	4.000,0000		0,63			2.520,00
2 - COLETOR UNIVERSAL DE PLASTICO PARA COLETA DE URINA, FEZES E ESCARRO - 80 A 100ML - TAMPA BRANCA DE ROSCA COM BOA VEDAÇÃO - J.PROLAB									
			PCT	1.200,0000		0,36			432,00
3 - COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 7,5CMX7,5CM (DOBRADA). confeccionado em tecido tipo tela com 13 fios por cm², 5 dobras e 8 camadas, confeccionada em fio de algodão puro, sem falhas e fiapos soltos, apresentando perfeita uniformidade entre as dobras, dimensão aberta de 15 cm x 30 cm.Embalado em papel grau cirúrgico.Pacote com 10 unidadesEmbalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização e data validade (não prazo de validade) em local de fácil visibilidade, número do lote e registro no MS/ANVISA. Certificado de Boas Práticas de Fabricação(C.B.P.F.) Apresentar amostra. Pacote com 10 unidades.- HERIKA									
			RL	30,0000		69,83			2.094,90
4 - PAPEL GRAU CIRURGICO . 70 gramas/m2 e filme laminado de poliéster/polipropileno com identificação do processo de esterilização em vapor saturado ou óxido de etileno; tamanho 150mm X100metros. A empresa que fornecer o papel grau cirúrgico deverá fornecer a seladora em "comodato"- AMCOR									
			UN	2.800,0000		0,25			700,00
5 - SERINGA DESCARTAVEL ESTERIL . 10,0 ml (sem agulha), confeccionada em polipropileno transparente, atóxica, com graduação externa milimetrada, bico luer-loc, de rosca dupla, com localização central, êmbolo com trava, pistão de borracha atóxica siliconada, com dispositivo de segurança conforme NR32. embalada individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico com abertura em pétal.,Estéril com dados de identificação, procedência, nº do lote, data e tipo de esterilização e data validade (não prazo de validade) em local de fácil visibilidade, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade Apresentar amostra, registro no MS/ANVISA.Certificado de Boas Práticas de Fabricação(C.B.P.F.). O prazo de validade mínimo deve ser de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. - DESCARPACK									
			UN	4.200,0000		0,27			1.117,20
6 - SERINGA DE 20ML . em plástico atóxico, apirrogênico, esterilizada, sem agulha, descartável, graduação milimétrica marcações (em "riscas") finas e bem impressas,com bico slip, borracha na ponta do êmbolo, encaixe e deslize perfeito, com anel de retenção de êmbolo, cilindro siliconizado. Embalagem individual em papel "Grau Cirúrgico" que garante a esterilização e de fácil abertura, esterilizada . Na embalagem devem constar os dados de identificação, procedência, nº do lote, data e tipo de esterilização e data validade (não prazo de validade) em local de fácil visibilidade. .Registro no MS/ANVISA.Certificado de Boas Práticas de Fabricação(C.B.P.F.). O prazo de validade mínimo deve ser de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra, Embalados individualmente. - DESCARPACK - PARA USO DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE - AQ. FUTURAS DE MATERIAL DE ENFERMAGEM E HOSPITALAR, PARA USO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E UPA - C/C 624025-7 CEF - SAÚDE									



4R Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
 DEPARTAMENTO MUNICIPAL ADM.FINANC.CONTR.ORÇ.

Exercício: 2014

TRANSPARÊNCIA FISCAL - LEI 131/2009 - RELAÇÃO DOS ATOS DA DESPESA NO PERÍODO DE 03/04/2014 ATÉ 03/04/2014

Página: 3/10

Empenho	Classific. Orçamentária	Processo/Ano Modalidade	Fornecedor	CNPJ/CPF	Tipo	Vi. Empenhado	Vi. Sub-Empenho	Vi. Liquidado	Vi. Pago
3626/000-2014	10.01.10.301.3.3.90.30.05	1052/2014 Pregão Presencial	ANA CAROLINA DEMORI PERRI - ME	10.429.666/0001-13	J	2.232,00	0,00	0,00	0,00
<p>Item: 1 - ATADURA DE CREPE . 15 cm x 1,80 m, medida do comprimento em repouso 180 cm, confeccionado com tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, densidade: 13 fios por cm², bordas delimitadas com fio de coloração visível, acabamento na lateral sem desfiamento e sem fios soltos, garante estabilidade dimensional e elimina a possibilidade de garroteamento provocado pelo desfiamento, enrolado uniformemente, isenta de defeitos. Em conformidade com NBR 14056 - ABNT e portaria 1062003 – INMETRO. Embalagem individual com dados de identificação, procedência, nº do lote, e data validade em local de fácil visibilidade Apresentar amostra.- JM - PARA USO DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE - AQ. FUTURAS DE MATERIAL DE ENFERMAGEM E HOSPITALAR, PARA USO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E UPA - C/C 624025-7 CEF - SAÚDE</p>									
			Un.: PCT	Quantidade: 400,0000	Vi. Unit.: 5,58			Vi.Total: 2.232,00	
3627/000-2014	10.01.10.301.3.3.90.30.05	1052/2014 Pregão Presencial	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITA	02.881.877/0001-64	J	1.636,80	0,00	0,00	0,00
<p>Item: 1 - FITA HIPOALERGICA MICROPOROSA ADESIVA 25MM X 10M. Apresentar amostra, registro no MS/ANVISA. 2 - COLETOR PARA MATERIAL PERFUCORTANTE. descartável, capacidade 7 litros, confeccionado em material resistente às perfurações, impermeável, Alça dupla para transporte seguro com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio, contra-trava de segurança com alça para transporte, acompanha o saco plástico de vedação interna de dupla função: para o transporte do coletor antes da montagem e para revestimento interno do coletor. Fundo rígido, a cinta e a bandeja, formam um espesso conjunto de revestimento interno. Produzido de acordo com NBR 13853. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação e validade. Apresentar amostra. Registro no MS/ANVISA.- PARA USO DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE - AQ. FUTURAS DE MATERIAL DE ENFERMAGEM E HOSPITALAR, PARA USO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E UPA - C/C 624025-7 CEF - SAÚDE</p>									
			Un.: UN	Quantidade: 640,0000	Vi. Unit.: 1,62			Vi.Total: 1.036,80	
			UN	300,0000	2,00			600,00	600,00
3628/000-2014	10.01.10.301.3.3.90.30.05	1052/2014 Pregão Presencial	CIRURGICA FERNANDES COM. DE MAT. CIR. HOSP. SOCIE	61.418.042/0001-31	J	9.324,40	0,00	0,00	0,00
<p>Item: 1 - ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - MEDIO . de plástico atóxico, largura distal 33mm, largura proximal 30mm e eixo longitudinal 116mm, embalado em papel grau cirúrgico e filme poliéster/poliuretano - sem lubrificação - tamanho M - Unidade. Estéril com dados de identificação, procedência, nº do lote, data e tipo de esterilização e data validade (não prazo de validade) em local de fácil visibilidade resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade.Registro no MS/ANVISA. Certificado de Boas Práticas de Fabricação(C.B.P.F.). O prazo de validade mínimo deve ser de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra. Embalados individualmente – unidade. - GYNUS 2 - ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - PEQUENO . de plástico atóxico, largura distal 29mm, largura proximal 24mm e eixo longitudinal 110mm, embalado em papel grau cirúrgico e filme poliéster/poliuretano - sem lubrificação - tamanho P - Unidade. Estéril com dados de identificação, procedência, nº do lote, data e tipo de esterilização e data validade (não prazo de validade) em local de fácil visibilidade resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Registro no MS/ANVISA.Certificado de Boas Práticas de Fabricação(C.B.P.F.). O prazo de validade mínimo deve ser de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra. Embalados individualmente – unidade. - GYNUS 3 - LAMINA ESTERIL PARA BISTURI EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA Nº 11 . embalada individualmente sólidas, esterilizada nº 11 – unidade. Registro no MS/ANVISA. - WILTEX 4 - FIXADOR CELULAR EM AEROSOL PARA CITOLOGIA ONCOTICA TUBO COM 100ML - TUBOØy. Apresentar amostra. Registro no MS/ANVISA. - KOLPLAST 5 - LAMINA ESTERIL PARA BISTURI EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADO Nº 23. embalada individualmente sólidas, esterilizada nº 23 – unidade. Registro no MS/ANVISA.- WILTEX 6 - TERMOMETRO CLINICO DIGITAL C/ DISPOSITIVO DE MAXIMA, TEMPERATURA DE MEDIÇÃO +32+42°C. extremidade flexível, destinada a medição de temperatura do corpo humano/faixa de medição +32+42°C . Resolução 0,1º, precisão +ou – 0,1ºC, atendendo Portaria do INMETRO, contendo selo homolográfico de identificação do INMETRO e registro no MS/ANVISA – unidade -GERATHERM 7 - LAMINA ESTERIL PARA BISTURI EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADA Nº 15 . embalada individualmente sólidas, esterilizada nº 15 – unidade. Registro no MS/ANVISA. - WILTEX 8 - CURATIVO ADESIVO COM BANDAGEM ADESIVA - USO APOS PUNÇÃO VENOSA. anti séptico, anti-alérgico e estéril, 2,0 cm de diâmetro, invólucro individual íntegro e com boa aderência –a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente – unidade . Apresentar amostra na proposta. Registro no MS/ANVISA.- BLOOD STOP 9 - ALGODAO HIDROFILO - 500 grs . formado por tiras de manta de fibras de algodão enrolada pesando 500 gramas. O produto deve ter aspecto uniforme, sem grumos, sem substâncias estranhas e sem alvejante ópticos, na cor branca. Embalagem resistente que mantenha a integridade do produto até o momento de sua utilização, trazendo externamente os dados de identificação e procedência, nº de lote, data de fabricação, e/ou prazo de validade, e nº do registro no MS – Unidade.- SOFTCOTTON 10 - LUIVA DE LÁTEX ESTÉRIL - TAMANHO 7.5 - NEW HAND</p>									
			Un.: UN	Quantidade: 1.600,0000	Vi. Unit.: 1,08			Vi.Total: 1.728,00	
			UN	2.000,0000	0,81			1.620,00	1.620,00
			UN	200,0000	0,16			32,00	32,00
			UN	15,0000	5,84			87,60	87,60
			UN	400,0000	0,16			64,00	64,00
			UN	120,0000	7,50			900,00	900,00
			UN	300,0000	0,16			48,00	48,00
			UN	20.000,0000	0,02			320,00	320,00
			UN	100,0000	6,75			675,00	675,00
			PAR	300,0000	0,73			219,00	219,00



4R Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL ADM.FINANC.CONTR.ORÇ.

Exercício: 2014

TRANSPARÊNCIA FISCAL - LEI 131/2009 - RELAÇÃO DOS ATOS DA DESPESA NO PERÍODO DE 03/04/2014 ATÉ 03/04/2014

Página: 4/10

Empenho	Classific. Orçamentária	Processo/Ano Modalidade	Fornecedor	CNPJ/CPF	Tipo	VI. Empenhado	VI. Sub-Empenho	VI. Liquidado	VI. Pago
		11 - COLETOR UNIVERSAL ESTERIL . de plástico para coleta de urina, fezes e escarro de plástico com tampa vermelha de rosca com boa vedação e capacidade média de 80 à 100ml, Estéril com dados de identificação, procedência, nº do lote, data e tipo de esterilização e data validade (não prazo de validade) em local de fácil visibilidade resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade.Registro no MS/ANVISA.Certificado de Boas Práticas de Fabricação(C.B.P.F.). O prazo de validade mínimo deve ser de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra, embalados individualmente – unidade- J. PROLAB	UN	10.000,0000		0,29			2.900,00
		12 - HASTES PLASTICAS FLEXIVEIS COM PONTAS EM ALGODÃO - CAIXA COM 75 UNIDADES - TOP COTTON	CX	100,0000		0,63			63,00
		13 - APARELHO DE BARBEAR COM 2 LAMINAS DE AÇO EM INOX DESCARTAVEL, COM CABO DE PLASTICO - LAZER AZUL	UN	500,0000		0,35			175,00
		14 - SONDA DE FOLEY 2 VIAS . nº 16 balão com capacidade para 5ml, confeccionada em látex natural, siliconada, estéril, com 2 vias na extremidade distal e a proximal com ponta arredondada com 2 orifícios contra laterais, embalado individualmente, calibre 16, embalado com papel grau cirúrgico com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, validade, número do lote e registro no MS/ANVISA – Apresentar C.B.P.F. O prazo de validade mínima deve ser de 12(doze) meses a partir da data da entrega – unidade- SOLIDOR	UN	100,0000		1,54			154,00
		15 - SONDA DE FOLEY 2 VIAS . nº 18 balão com capacidade para 5ml, confeccionada em látex natural, siliconada, estéril, com 2 vias na extremidade distal e a proximal com ponta arredondada com 2 orifícios contra laterais, embalado individualmente, calibre 18, embalado com papel grau cirúrgico com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, validade, número do lote e registro no MS/ANVISA - Apresentar C.B.P.F. O prazo de validade mínima deve ser de 12 (doze) meses a partir da data da entrega – unidade.- SOLIDOR	UN	100,0000		1,54			154,00
		16 - SONDA DE FOLEY 2 VIAS . nº 20 balão com capacidade para 5ml, confeccionada em látex natural, siliconada, estéril, com 2 vias na extremidade distal e a proximal com ponta arredondada com 2 orifícios contra laterais, embalado individualmente, calibre 20, embalado com papel grau cirúrgico com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, validade, número do lote e registro no MS/ANVISA – Apresentar C.B.P.F. O prazo de validade mínima deve ser de 12 (doze) meses a partir da data da entrega – unidade SOLIDOR	UN	70,0000		1,54			107,80
		17 - SONDA DE FOLEY 2 VIAS . nº 22 balão com capacidade para 5ml, confeccionada em látex natural, siliconada, estéril, com 2 vias na extremidade distal e a proximal com ponta arredondada com 2 orifícios contra laterais, embalado individualmente, calibre 22, embalado com papel grau cirúrgico com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, validade, número do lote e registro no MS/ANVISA – Apresentar C.B.P.F. O prazo de validade mínima deve ser de 12(doze) meses a partir da data da entrega – unidade - SOLIDOR - PARA USO DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE - AQ. FUTURAS DE MATERIAL DE ENFERMAGEM E HOSPITALAR, PARA USO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E UPA - C/C 624025-7 CEF - SAÚDE	UN	50,0000		1,54			77,00
3629/000-2014	10.01.10.301.3.3.90.30.05	1052/2014 Pregão Presencial	CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA	55.309.074/0001-04	J	16.706,24	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - DISPOSITIVO PARA COLETA MULTIPLA CALIBRE 23G TIPO SCALP . Dispositivo tipo "scalp" para coleta de sangue para uso em sistemas fechados a vácuo calibre 23g descartável, estéril. Agulha siliconada com bisel, trifacetado, biangular, afiado em aço inox, sem rebarbas ou sinais de oxidação, permitindo penetração suave, com protetor em plástico rígido cobrindo toda a extensão da agulha e dotado de trava junto a base das asas de empunhadura, que devem ser de plástico flexível em formato de borboleta, trazendo estampado o calibre da agulha. Tubo extensor em plástico flexível transparente, sem dobras, com conector luer rosqueável, com agulha dotada de válvula de segurança que possa ser utilizada, pelo menos em 03(três) tubos na mesma coleta. O dispositivo deve ter trava de segurança que recobre a agulha após a punção não permitindo sua reutilização e promovendo segurança ao procedimento de coleta e descarte, atendendo a NR 32. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterilização data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro no MS/ANVISA. Certificado de Boas Práticas de Fabricação(C.B.P.F.) O prazo de validade mínima deve ser de 12(doze) meses a partir da data da entrega – unidade. - LABOR IMPORT		Un.: UN	Quantidade: 3.500,0000	Vi. Unit.:	1,37		Vi.Total:	4.795,00
		2 - MASCARA PLASTICA PARA INALACAO - ADULTO - PROTEC	UN	100,0000		3,60			360,00
		3 - MASCARA PLASTICA PARA INALACAO - PEDIATRICA . Registro no MS/ANVISA. Apresentar amostra. - PROTEC	UN	100,0000		3,75			375,00
		4 - SONDA URETRAL DESCARTAVEL CALIBRE Nº 8 MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM . confeccionada em polivinil transparente, atóxico, maleável, siliconada, que não cause trauma, medindo aproximadamente 40cm. Extremidade distal com conector plástico com tampa articulada, permitindo conexões seguras e sem vazamentos. Extremidade proximal com ponta em forma de cone e orifícios ovais laterais proporcionais ao calibre. O produto deverá ter o seu calibre e a marcação de comprimentos gravados externamente. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, contendo externamente os dados de	UN	1.000,0000		0,39			390,00



4R Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
 DEPARTAMENTO MUNICIPAL ADM.FINANC.CONTR.ORÇ.

Exercício: 2014

TRANSPARÊNCIA FISCAL - LEI 131/2009 - RELAÇÃO DOS ATOS DA DESPESA NO PERÍODO DE 03/04/2014 ATÉ 03/04/2014

Página: 5/10

Empenho	Classific. Orçamentária	Processo/Ano Modalidade	Fornecedor	CNPJ/CPF	Tipo	VI. Empenhado	VI. Sub-Empenho	VI. Liquidado	VI. Pago
		identificação, procedência, número de lote, método, data de validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro no MS/ANVISA. Certificado de Boas Práticas de Fabricação (C.B.P.F.). O prazo de validade mínima deve ser de 12(doze) meses a partir da data da entrega – unidade.- MARKMED							
		5 - SONDA URETRAL, ESTERIL DESCARTAVEL, CALIBRE Nº 10 40CM . confeccionada em polivinil transparente, atóxico, maleável, siliconizada, que não cause trauma, medindo aproximadamente 40cm. Extremidade distal com conector plástico com tampa articulada, permitindo conexões seguras e sem vazamentos. Extremidade proximal com ponta em forma de cone e orifícios ovais laterais proporcionais ao calibre. O produto deverá ter o seu calibre e a marcação de comprimentos gravados externamente. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, contendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro no MS/ANVISA - Apresentar C.B.P.F. O prazo de validade mínima deve ser de 12(doze) meses a partir da data da entrega – unidade.- MARKMED	UN	800,0000		0,40			320,00
		6 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 . estéril, descartável, confeccionada em PVC siliconizado, transparente, flexível, formato cilíndrico, reta, medindo no mínimo 50cm de comprimento, extremidade proximal com um orifício central e dois laterais em oposição, com válvula para pressão negativa intermitente. As informações deverão estar de acordo com a RDC 185 da ANVISA e ter registro no MS/ANVISA. Certificado de Boas Práticas de Fabricação(C.B.P.F.) – O prazo de validade mínima deve ser de 12 (doze) meses a partir da data da entrega – unidade.- MARKMED	UN	100,0000		0,62			62,00
		7 - DISPOSITIVO PARA COLETA MULTIPLA CALIBRE 21G - TIPO SCALP. Dispositivo tipo "scalp" para coleta de sangue para uso em sistemas fechados a vácuo calibre 21g descartável, estéril. Agulha siliconizada com bisel, trifacetado, biangular, afiado em aço inox, sem rebarbas ou sinais de oxidação, permitindo penetração suave, com protetor em plástico rígido cobrindo toda a extensão da agulha e dotado de trava junto a base das asas de empunhadura, que devem ser de plástico flexível em formato de borboleta, trazendo estampado o calibre da agulha. Tubo extensor em plástico flexível transparente, sem dobras, com conector luer rosqueável, com agulha dotada de válvula de segurança que possa ser utilizada, pelo menos em 03(três) tubos na mesma coleta. O dispositivo deve ter trava de segurança que recobre a agulha após a punção não permitindo sua reutilização e promovendo segurança ao procedimento de coleta e descarte, atendendo a NR 32. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterilização data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro no MS/ANVISA. Certificado de Boas Práticas de Fabricação(C.B.P.F.). O prazo de validade mínima deve ser de 12(doze) meses a partir da data da entrega – unidade- LABOR IMPORT	UN	3.500,0000		1,37			4.795,00
		8 - FITA ADESIVA EM PAPEL CREPADO - 25MMX50MT. devendo a superfície ser impregnada de substância adesiva, uniformemente enrolada em dorso de papelão – unidade Apresentar amostra.- 3M	UN	300,0000		5,15			1.545,00
		9 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO PARA GLICEMIA COM 4 A 5ML (TAMPA CINZA) - CX C/100. sistema fechado para coleta de sangue à vácuo com capacidade de aspiração de 4 a 5ml de sangue, em polietileno, descartável, estéril, transparente, incolor, contendo anticoagulante fluoreto de sódio + EDTA em quantidades adequadas para o volume aspirado, para uso em análises de glicemia. Tampa auto-vedante com capa protetora/hemogard na cor universalmente padronizada (cinza). O tubo deve ter etiqueta com dados de identificação do produto, embalados em caixas com até 100 tubos e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterilização, e número de registro no MS/ANVISA. Certificado de Boas Práticas de Fabricação(C.B.P.F.). O prazo de validade mínimo deve ser de 12 (doze) meses a partir da data de entrega.- LABOR IMPORT	CX	70,0000		34,97			2.447,90
		10 - AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL, CALIBRE 25 X 7, CORPO DE AÇO INOX, SILICONIZADA.. corpo de aço inox, siliconizada, bisel longo, trifacetado, nivelada e polida, ponta aguçada, canhão em plástico na cor conforme padrão universal, provida de protetor com encaixe firmeEmbalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente que permita visualização do conteúdo. Estéril com dados de identificação, procedência, nº do lote, data e tipo de esterilização e data validade (não prazo de validade) em local de fácil visibilidade, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Registro no MS/ANVISA. Certificado de Boas Práticas de Fabricação(C.B.P.F.). O prazo de validade mínimo deve ser de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra. Reembalada em caixa com 100 peças.- SOLIDOR	UN	3.000,0000		0,04			120,00
		11 - AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL, CALIBRE 30 X 7, CORPO DE AÇO INOX, SILICONIZADA.. corpo de aço inox, siliconizada, bisel longo, trifacetado, nivelada e polida, ponta aguçada, canhão em plástico na cor conforme padrão universal, provida de protetor com encaixe firme, Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente que permita visualização do conteúdo. Estéril com dados de identificação, procedência, nº do lote, data e tipo de esterilização e data validade (não prazo de validade) em local de fácil visibilidade, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Registro no MS/ANVISA. Certificado de Boas Práticas de Fabricação(C.B.P.F.). O prazo de validade mínimo deve ser de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra. Reembalada em caixa com 100 peças.- SOLIDOR	UN	4.000,0000		0,04			160,00



4R Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL ADM.FINANC.CONTR.ORÇ.

Exercício: 2014

TRANSPARÊNCIA FISCAL - LEI 131/2009 - RELAÇÃO DOS ATOS DA DESPESA NO PERÍODO DE 03/04/2014 ATÉ 03/04/2014

Página: 6/10

Empenho	Classific. Orçamentária	Processo/Ano Modalidade	Fornecedor	CNPJ/CPF	Tipo	Vi. Empenhado	Vi. Sub-Empenho	Vi. Liquidado	Vi. Pago
	12	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL, CALIBRE 30 X 8, CORPO DE AÇO INOX, SILICONIZADA. corpo de aço inox, siliconizada, bisel longo, trifacetado, nivelada e polida, ponta aguçada, canhão em plástico na cor conforme padrão universal, provida de protetor com encaixe firme. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente que permita visualização do conteúdo. Estéril com dados de identificação, procedência, nº do lote, data e tipo de esterilização e data validade (não prazo de validade) em local de fácil visibilidade reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Registro no MS/ANVISA. Certificado de Boas Práticas de Fabricação (C.B.P.F.). O prazo de validade mínimo deve ser de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra. - SOLIDOR	UN	2.500,0000		0,04			100,00
	13	GEL PARA ULTRASSOM, BRANCO - BOLSA COM 1KG. bolsa com 1 quilo. Composição: Carbopol, propiemo, glicol para ultrassom NaOH, glicerina, nipagin, nipazol, água desmineralizada. Apresentar amostra.- CARBOGEL	UN	50,0000		3,68			184,00
	14	CLOREXIDINA (GLUCONATO DE CLOREXIDINA). solução alcoólica 0,5%- litro Constar externamente os dados de identificação, procedência, volume, número de lote, data de fabricação, validade e registro no MS/ANVISA.Certificado de Boas Práticas de Fabricação(C.B.P.F.).Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.- VIC PHARMA	UN	12,0000		6,42			77,04
	15	CLOREXIDINA (GLUCONATO DE CLOREXIDINA). solução degermante 2% -litro Constar externamente os dados de identificação, procedência, volume, número de lote, data de fabricação, validade e registro no MS/ANVISA.Certificado de Boas Práticas de Fabricação(C.B.P.F.).Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.- VIC PHARMA	UN	24,0000		8,70			208,80
	16	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, DESCARTAVEL. confeccionada em vinil (resina vinilica), não pigmentada (na cor natural do vinil), não estéril, face interna e externa lisas com virola no punho; e na modelagem ambidestra, sem adição de pó absorvível (talco), tamanho P. Caixa com 100 unidades. Apresentar amostra na proposta.-EMBRAMAC - PARA USO DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE - AQ. FUTURAS DE MATERIAL DE ENFERMAGEM E HOSPITALAR, PARA USO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E UPA - C/C 624025-7 CEF - SAÚDE	CX	70,0000		10,95			766,50
3630/000-2014	10.01.10.301.3.3.90.30.05	1052/2014 Pregão Presencial	CBS MÉDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTD	48.791.685/0001-68	J	41.059,50	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - ALMOTOLIA DE PLASTICO TRANSPARENTE DE BICO RETO 250ML - TAYLOR		Un.: UN	Quantidade: 150,0000	Vi. Unit.: 1,33			Vi. Total: 199,50	
	2 - ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10X4,5M - ROLO. confeccionado em tecido a 100% algodão com tratamento acrílico a base de óxido de zinco, borracha natural e resina, apresentada em carretéis com capa protetora 10 cm x 4,5 m – unidade, Registro no MS/ANVISA, Apresentar amostra. - MISSER		UN	200,0000		4,05			810,00
	3 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO PARA ANALISES HEMATOLOGICAS COM 4 A 5ML (TAMPA ROXA) - CX C/100. sistema fechado para coleta de sangue à vácuo com capacidade aspiração de 04 a 05ml de sangue polietileno, descartável, estéril, transparente, incolor, contendo anticoagulante EDTA em quantidades adequadas para o volume aspirado, para uso em análises hematológicas. Tampa auto-vedante com capa protetora hemogard na cor universalmente padronizada (roxa). O tubo deve ter etiqueta com dados de identificação do produto, embalados em caixas com 100 tubos e trazendo externamente os dado de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterilização, e número de registro no MS/ANVISA. Certificado de Boas Práticas de Fabricação(C.B.P.F.). O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega. - BD VACUTAINER		CX	70,0000		32,50			2.275,00
	4 - ABAIXADOR DE LINGUA ESPATULA DE MADEIRA LISA - 100 UNIDADES. espátula em madeira lisa, com ausência de farpas, descartável, extremidades arredondadas, formato convencional, resistente a esterilização, com 14 cm de comprimento, largura entre 1,4 e 1,5 cm embalagem pacote com 100 unidades com dados de identificação e procedência. Pacote com 100 unidades- ESTILO		PCTE	100,0000		2,15			215,00
	5 - LUVA DE PROCEDIMENTOS - TAM. P - CONFECCIONADA EM PURO LATEX, TALCADA - CX COM 100 UNIDADES. Confeccionada em puro látex, textura uniforme, ambidestra, talcada com amido de milho USP, punho normal (23cm), bainha ultra-resistente e hipoalérgica. Embalagem com 100 unidades, caixa de fácil abertura e resistente ao manuseio com os dados de identificação, marca, fabricante, nº de lote, data de fabricação, validade e responsável técnico. Registro no MS/ANVISA. Apresentar amostra. Apresentar CBPF-DESCARPACK		CX	600,0000		11,20			6.720,00
	6 - LUVA DE PROCEDIMENTOS - TAM. M - CONFECCIONADA EM PURO LATEX, TALCADA - CX COM 100 UNIDADES. Confeccionada em puro látex, textura uniforme, ambidestra, talcada com amido de milho USP, punho normal (23cm), bainha ultra-resistente e hipoalérgica. Embalagem com 100 unidades, caixa de fácil abertura e resistente ao manuseio com os dados de identificação, marca, fabricante, nº de lote, data de fabricação, validade e responsável técnico. Registro no MS/ANVISA. Apresentar amostra. Apresentar CBPF-DESCARPACK		CX	900,0000		11,20			10.080,00
	7 - LUVA DE PROCEDIMENTOS - TAM. G - CONFECCIONADA EM PURO LATEX, TALCADA - CX COM 100 UNIDADES. Confeccionada em puro látex, textura uniforme, ambidestra, talcada com amido de milho USP, punho normal (23cm), bainha ultra-resistente e hipoalérgica. Embalagem com 100 unidades, caixa de fácil abertura e resistente ao manuseio com os dados de identificação, marca, fabricante, nº de lote, data de fabricação, validade e responsável técnico. Registro no MS/ANVISA. Apresentar amostra. Apresentar CBPF-DESCARPACK		CX	200,0000		11,20			2.240,00



4R Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL ADM.FINANC.CONTR.ORÇ.

Exercício: 2014

TRANSPARÊNCIA FISCAL - LEI 131/2009 - RELAÇÃO DOS ATOS DA DESPESA NO PERÍODO DE 03/04/2014 ATÉ 03/04/2014

Página: 7/10

Empenho	Classific. Orçamentária	Processo/Ano Modalidade	Fornecedor	CNPJ/CPF	Tipo	VI. Empenhado	VI. Sub-Empenho	VI. Liquidado	VI. Pago
		8 - COLETOR DE URINA. infantil feminino, descartável, estéril,confeccionado em plástico atóxico, transparente, retangular com orifício central, oval no terzo superior, circundado por massa adesiva hipoalérgica, com a face adesiva protegida, apresentando adesividade eficiente e resistente à umidade e que não deixe resíduos após a remoção. O coletor deve ter capacidade para 100ml, apresentar graduação gravada a cada 10ml, livre de furos e com as bordas seladas, sendo capaz de suportar o volume sem vazamento ou desprendimentos. Embalagem individual integra, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação, prazo de validade. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega. EMBALAGEM: Os produtos ofertados deverão ser acondicionados garantindo sua integridade até o uso. Apresentar amostra.Registro no MS/ANVISA.-URO- TAYLOR	UN	800,0000		0,40			320,00
		9 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE. (tampa amarela) com GEL SEPARADOR inerte e ativador de coágulo, em plástico transparente/translúcido, estéril, com volume de aspiração aproximado de 5 ml, apresentando tampa com capa protetora confeccionado em polímero plástico resistente. Embalados em caixa com proteção entre tubos, - BD VACUTAINER	CX	120,0000		55,00			6.600,00
		10 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE. (tampa amarela) com GEL SEPARADOR inerte e ativador de coágulo, em plástico transparente/translúcido, estéril, com volume de aspiração de 8,5 ml a 10 ml, apresentando tampa com capa protetora confeccionado em polímero plástico resistente. Embalados em caixa com proteção entre tubos, deve ter etiqueta com dados do produto, embalados em caixas com 100 tubos e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, método, data e validade de esterilização, e número de registro no M.S/ANVISA. Certificado de Boas Práticas de Fabricação(C.B.P.F.). O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega. - BD VACUTAINER - PARA USO DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE - AQ. FUTURAS DE MATERIAL DE ENFERMAGEM E HOSPITALAR, PARA USO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E UPA - C/C 624025-7 CEF - SAÚDE	CX	200,0000		58,00			11.600,00
3631/000-2014	10.01.10.301.3.3.90.30.05	1052/2014 Pregão Presencial	VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA.	61.610.283/0001-88	J	13.984,08	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - PAPEL TERMOSENSIVEL PARA ECG, MEDINDO 216MMX30MT - REGISTRO NO MS/ANVISA - LIBEMA	Un.:	RL	Quantidade:	VI. Unit.:	VI. Total:			
	2 - LUVAS PARA PROCEDIMENTO EM LATEX, SEM TALCO POWDER FREE, NAO ESTERIL - TAMANHO M - CAIXA COM 50 PARES.. Registro no MS/ANVISA..Apresentar amostra. Apresentar CBPF - DESCARPACK/TOP GLOVE		CX	60,0000	21,17	1.270,08			
	3 - LUVAS PARA PROCEDIMENTO EM LATEX, SEM TALCO POWDER FREE, NAO ESTERIL - TAMANHO P - CX C/100 PEÇAS (50 PARES). Registro no MS/ANVISA..Apresentar amostra. Apresentar CBPF - DESCARPACK/TOP GLOVE		CX	120,0000	14,75	1.770,00			
	4 - LENÇOL DESCARTAVEL, COR BRANCA, PAPEL CELULOSE NAO RECICLADO - BOBINA 70CMX50M. Registro no MS/ANVISA.- GRANELL		UN	80,0000	14,75	1.180,00			
	5 - CONJUNTO MICRO NEBULIZADOR PARA INALAÇÃO INDIVIDUAL - ADULTO. desmontável em PVC, atóxico, de fácil esterilização, contendo máscara siliconizada adulto e micro nebulizador com rosca conector e fio extensor. Conexões soldadas para evitar vazamento. Apresentar amostra. Registro no MS/ANVISA.- PROTEC		UN	1.000,0000	4,72	4.720,00			
	6 - CONJUNTO MICRO NEBULIZADOR PARA INALAÇÃO INDIVIDUAL - INFANTIL. desmontável em PVC, atóxico, de fácil esterilização, contendo máscara siliconizada infantil e micro nebulizador com rosca conector e fio extensor. Conexões soldadas para evitar vazamento. Apresentar amostra. Registro no MS/ANVISA.- PROTEC		UN	30,0000	3,86	115,90			
	7 - LOÇAO OLEOSA A BASE DE ACIDOS GRAXOS ESSENC. C/ VIT. A + VIT. E + LECITINA DE SOJA E ACIDO LINOLEICO - FRASCO C/ 100 ml. Registro no MS/ANVISA. - SKIN BASIS/OFT VISION		UN	25,0000	3,86	96,58			
	8 - DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA. composto de látex natural, centrifugado a 60%, tamanho médio nº 05 – caixa contendo 02 unidades – Registro no MS/ANVISA.- BIOSANI		UN	350,0000	3,81	1.333,47			
	9 - LUVAS DE LÁTEX ESTÉRIL - TAMANHO 7.0 - MAXITEX/TERANG		CX	300,0000	1,34	402,96			
	10 - AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VACUO. múltipla 25 x 7 22g1, estéril, bisel trifacetado, siliconizada, embalada individualmente com dados de identificação, procedência, nº do lote, data e tipo de esterilização e data validade (não prazo de validade) em local de fácil visibilidade reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade.Registro no MS/ANVISA.Certificado de Boas Práticas de Fabricação(C.B.P.F.). O prazo de validade mínimo deve ser de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra.- LAMEDID/SURU		UN	200,0000	0,73	146,16			
	11 - AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VACUO. múltipla 25 x 8 21g1, estéril, bisel trifacetado, siliconizada, embalada individualmente com dados de identificação, procedência, nº do lote, data e tipo de esterilização e data validade (não prazo de validade) em local de fácil visibilidade reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade.Registro no MS/ANVISA.Certificado de Boas Práticas de Fabricação(C.B.P.F.). O prazo de validade mínimo deve ser de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra.- LAMEDID/SURU		UN	6.000,0000	0,20	1.189,20			
	12 - ADAPTADOR PARA AGULHA BIPOLAR PARA MULTIPLA COLETA: EM PLASTICO RIGIDO PARA AGULHA MULTIPLA A VACUO - UNIDADE - LABOR IMPORT/SHANDONG		UN	160,0000	0,15	23,28			



4R Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
 DEPARTAMENTO MUNICIPAL ADM.FINANC.CONTR.ORÇ.

Exercício: 2014

TRANSPARÊNCIA FISCAL - LEI 131/2009 - RELAÇÃO DOS ATOS DA DESPESA NO PERÍODO DE 03/04/2014 ATÉ 03/04/2014

Página: 8/10

Empenho	Classific. Orçamentária	Processo/Ano Modalidade	Fornecedor	CNPJ/CPF	Tipo	Vi. Empenhado	Vi. Sub-Empenho	Vi. Liquidado	Vi. Pago
3632/000-2014	10.01.10.301.3.3.90.30.05	3619/2013 Pregão Presencial	CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	04.192.876/0001-38	J	2.419,06	0,00	0,00	0,00
	Item: 1 - FÓRMULA EM PÓ NUTRICIONALMENTE COMPLETA E BALANCEADA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA E NORMOLIPIDICA NA DILUIÇÃO 1,0 A 1.3 CAL/ML - LATA DE 400 A 1000G.. COM PREDOMINÂNCIA DE PROTEÍNA DE ALTO VALOR BIOLÓGICO (CASEINATO DE CALCIO), COM FIBRAS, MÍNIMO DE 15G POR LITRO. ISENTO DE LACTOSE E GLUTEN. SABOR BAUNILHA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA.- ENSURE PÓ - LATA 400G - ABBOTT		Un.: KG	Quantidade: 10,0000	Vi. Unit.: 53,50			Vi. Total: 535,00	535,00
	2 - ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO NORMOCALÓRICO, PARA USO ORAL OU ENTERAL. - LATA DE 400G A 1000G.. INDICADO PARA CRIANÇAS DE 01 A 10 ANOS DE IDADE, NA APRESENTAÇÃO PÓ, ACRESCIDA DE FIBRAS. ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN, SEM SABOR OU SABOR BAUNILHA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA.- PEDIASURE - LATA 400G - BAUNILHA - ABBOTT - PARA USO DOS PACIENTES COM PRESCRIÇÃO DE DIETA BALANCEADA PELO PERÍODO DE 3 MESES - REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 MESES, PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE SUPLEMENTOS E FÓRMULA ALIMENTARES, DESTINADOS AOS PACIENTES DO MUNICIPIO COM PRESCRIÇÃO MÉDICA PARA USO DE DIETA ENTERAL OU ORAL BALANCEADA - C/C 624025-7 CEF - SAÚDE		KG	20,8000	90,58				1.884,06
3633/000-2014	10.01.10.301.3.3.90.30.05	3619/2013 Pregão Presencial	ROGERIO ZERBINATTI SOROCABA - EPP	07.254.608/0001-91	J	14.577,00	0,00	0,00	0,00
	Item: 1 - FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES ATÉ O 6º MÊS DE VIDA. - EMBALAGEM DE 400 A 800G.. ADICIONADA DE PROBIÓTIÇOS, COM PREDOMINÂNCIA DAS PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE EM RELAÇÃO À CASEÍNA, TENDO COMO FONTE DE CARBOIDRATOS 100% LACTOSE, COM ADIÇÃO VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS.- NESTLE		Un.: KG	Quantidade: 192,0000	Vi. Unit.: 61,50			Vi. Total: 11.808,00	11.808,00
	2 - FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES A PARTIR DO 6º MÊS DE VIDA. - EMBALAGEM DE 400 A 800G.. ADICIONADA DE PROBIÓTIÇOS, COM PREDOMINÂNCIA DA CASEÍNA EM RELAÇÃO ÀS PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE, SEM ADIÇÃO DE SACAROSE, COM ADIÇÃO DE VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS.- NESTLE		KG	46,8000	52,50				2.457,00
	3 - FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES A PARTIR DO 6º MÊS DE VIDA. - EMBALAGEM DE 400 A 800G. - PARA USO DOS PACIENTES COM PRESCRIÇÃO DE DIETA BALANCEADA PELO PERÍODO DE 3 MESES - REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 MESES, PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE SUPLEMENTOS E FÓRMULA ALIMENTARES, DESTINADOS AOS PACIENTES DO MUNICIPIO COM PRESCRIÇÃO MÉDICA PARA USO DE DIETA ENTERAL OU ORAL BALANCEADA - C/C 624025-7 CEF - SAÚDE		KG	9,6000	32,50				312,00
3634/000-2014	10.01.10.301.3.3.90.30.05	1488/2013 Pregão Presencial	MARQUINHOS RANDI COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	15.253.358/0001-01	J	276,40	0,00	0,00	0,00
	Item: 1 - TINTA LATEX BRANCO - 18 LITROS - NOVATINTAS		Un.: LATA	Quantidade: 2,0000	Vi. Unit.: 116,30			Vi. Total: 232,60	232,60
	2 - MASSA CORRIDA 3,6 LT - POLO		UN	2,0000	14,40				28,80
	3 - SOLVENTE 900 ML - BRASOLV - PARA USO NA MANUTENÇÃO DOS ESFS E UBSs - . FUTURAS DE MATERIAIS DE ALVENARIA, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, PARA USO DE TODAS AS SECRETARIAS DA PM REGISTRO - C/C 624025-7 CEF - SAÚDE		LATA	2,0000	7,50				15,00
3635/000-2014	05.00.15.451.4.4.90.51.02	223/2013 Concorrência Obras	HEBROM CONSTRUÇÕES LTDA	04.941.945/0001-69	J	1.796.927,38	0,00	0,00	0,00
	Item: 1 - SERVIÇO DE OBRAS PARA REFORMA DO TERMINAL RODOVIÁRIO - REF. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE REFORMA DO TERMINAL RODOVIÁRIO MUNICIPAL PAGOS ATRAVÉS DO CONVENIO Nº 5658 - PROCESSO Nº 265.099/01/DER/2013, FIRMADO COM A SEC. DE LOGÍSTICA E TRANSPORTES - DEPTO DE ESTRADAS E RODAGEM DO ESTADO DE SÃO PAULO - C/C 28.494-7 BB - PLANEJAMENTO URBANO		Un.: %	Quantidade: 100,0000	Vi. Unit.: 17.969,27			Vi. Total: 1.796.927,38	1.796.927,38
3636/000-2014	10.01.10.301.3.3.90.30.05	1488/2013 Pregão Presencial	MAX KATSURAGAWA NEUMANN PIEDADE-ME	03.229.777/0001-10	J	58,50	0,00	0,00	0,00
	Item: 1 - BARRA DE FERRO 5/16 - 12MT - VOTORAÇÃO - PARA USO DA MANUTENÇÃO DOS ESFS E UBSs D/ SECRETARIA - AQ. FUTURAS DE MATERIAIS DE ALVENARIA, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, PARA USO DE TODAS AS SECRETARIAS DA PM REGISTRO - C/C 624025-7 CEF - SAÚDE		Un.: UN	Quantidade: 3,0000	Vi. Unit.: 19,50			Vi. Total: 58,50	58,50



4R Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL ADM.FINANC.CONTR.ORÇ.

Exercício: 2014

TRANSPARÊNCIA FISCAL - LEI 131/2009 - RELAÇÃO DOS ATOS DA DESPESA NO PERÍODO DE 03/04/2014 ATÉ 03/04/2014

Página: 9/10

Empenho	Classific. Orçamentária	Processo/Ano Modalidade	Fornecedor	CNPJ/CPF	Tipo	VI. Empenhado	VI. Sub-Empenho	VI. Liquidado	VI. Pago
3636/001-2014	10.01.10.301.3.3.90.30.05	1488/2013 Pregão Presencial	MAX KATSURAGAWA NEUMANN PIEDADE-ME	03.229.777/0001-10	J	0,00	58,50	0,00	0,00
Item:	1 - BARRA DE FERRO 5/16 - 12MT - VOTORAÇÃO - PARA USO DA MANUTENÇÃO DOS ESFs e UBSSs D/ SECRETARIA - AQ. FUTURAS DE MATERIAIS DE ALVENARIA, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, PARA USO DE TODAS AS SECRETARIAS DA PM REGISTRO - C/C 624025-7 CEF - SAÚDE		Un.: UN	Quantidade: 3,0000		VI. Unit.: 19,50		VI.Total: 58,50	
3637/000-2014	10.01.10.301.3.3.90.30.05	Pregão Presencial	MAX KATSURAGAWA NEUMANN PIEDADE-ME	03.229.777/0001-10	J	166,00	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - FOLHA PORTA LISA 2,10 X 0,80 M VIROLINHA - PARA USO DA MANUTENÇÃO DOS ESFs e UBSSs D/SECRETARIA - AQ. FUTURAS DE MATERIAIS DE ALVENARIA, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, PARA USO DE TODAS AS SECRETARIAS DA PM REGISTRO - C/C 624025-7 CEF - SAÚDE		Un.: UN	Quantidade: 2,0000		VI. Unit.: 83,00		VI.Total: 166,00	
3637/001-2014	10.01.10.301.3.3.90.30.05	Pregão Presencial	MAX KATSURAGAWA NEUMANN PIEDADE-ME	03.229.777/0001-10	J	0,00	166,00	0,00	0,00
Item:	1 - FOLHA PORTA LISA 2,10 X 0,80 M VIROLINHA - PARA USO DA MANUTENÇÃO DOS ESFs e UBSSs D/SECRETARIA - AQ. FUTURAS DE MATERIAIS DE ALVENARIA, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, PARA USO DE TODAS AS SECRETARIAS DA PM REGISTRO - C/C 624025-7 CEF - SAÚDE		Un.: UN	Quantidade: 2,0000		VI. Unit.: 83,00		VI.Total: 166,00	
3638/000-2014	11.00.12.306.3.3.90.30.02	11/2013 Pregão Presencial	GANIKO & MIGUEL LTDA - EPP	45.945.193/0001-91	J	2.430,00	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - COXINHA DA ASA DE FRANGO - RIGOR SIF - PARA ATENDIMENTO AS E.E. FUNDAMENTAL - AQ. FUTURAS DE CARNES, EMBUTIDOS E IORGUTES, DESTINADOS A SEC. EDUCAÇÃO PELO PERIODO DE 12 MESES - C/C 25.398-7 BB - EDUCAÇÃO		Un.: KG	Quantidade: 324,0000		VI. Unit.: 7,50		VI.Total: 2.430,00	
3639/000-2014	11.00.12.306.3.3.90.30.02	11/2013 Pregão Presencial	GANIKO & MIGUEL LTDA - EPP	45.945.193/0001-91	J	517,69	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - CARNE BOVINA CONGELADA EM CUBOS (coxão mole) - FRIDEL SIF 2594		Un.: KG	Quantidade: 6,4000		VI. Unit.: 10,58		VI.Total: 67,69	
	2 - COXINHA DA ASA DE FRANGO - RIGOR SIF - PARA ATENDIMENTO AS AJA - AQ. FUTURAS DE CARNES, EMBUTIDOS E IORGUTES, DESTINADOS A SEC. EDUCAÇÃO PELO PERIODO DE 12 MESES - C/C 25.398-7 BB - EDUCAÇÃO		Un.: KG	Quantidade: 60,0000		VI. Unit.: 7,50		VI.Total: 450,00	
3640/000-2014	11.00.12.306.3.3.90.30.02	11/2013 Pregão Presencial	GANIKO & MIGUEL LTDA - EPP	45.945.193/0001-91	J	2.430,00	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - COXINHA DA ASA DE FRANGO - RIGOR SIF - PARA ATENDIMENTO AS E.E. MÉDIO - AQ. FUTURAS DE CARNES, EMBUTIDOS E IORGUTES, DESTINADOS A SEC. EDUCAÇÃO PELO PERIODO DE 12 MESES - C/C 25.398-7 BB - EDUCAÇÃO		Un.: KG	Quantidade: 324,0000		VI. Unit.: 7,50		VI.Total: 2.430,00	
3641/000-2014	11.00.12.306.3.3.90.30.05	11/2013 Pregão Presencial	GANIKO & MIGUEL LTDA - EPP	45.945.193/0001-91	J	825,00	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - COXINHA DA ASA DE FRANGO - RIGOR SIF - PARA ATENDIMENTO AS CRECHES - AQ. FUTURAS DE CARNES, EMBUTIDOS E IORGUTES, DESTINADOS A SEC. EDUCAÇÃO PELO PERIODO DE 12 MESES - C/C 24.628-X BB - EDUCAÇÃO		Un.: KG	Quantidade: 110,0000		VI. Unit.: 7,50		VI.Total: 825,00	
3642/000-2014	11.00.12.306.3.3.90.30.05	11/2013 Pregão Presencial	GANIKO & MIGUEL LTDA - EPP	45.945.193/0001-91	J	885,00	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - COXINHA DA ASA DE FRANGO - RIGOR SIF - PARA ATENDIMENTO AS EMEIS - AQ. FUTURAS DE CARNES, EMBUTIDOS E IORGUTES, DESTINADOS A SEC. EDUCAÇÃO PELO PERIODO DE 12 MESES - C/C 24.628-X BB - EDUCAÇÃO		Un.: KG	Quantidade: 118,0000		VI. Unit.: 7,50		VI.Total: 885,00	
3643/000-2014	11.00.12.306.3.3.90.30.05	11/2013 Pregão Presencial	GANIKO & MIGUEL LTDA - EPP	45.945.193/0001-91	J	1.440,00	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - COXINHA DA ASA DE FRANGO - RIGOR SIF - PARA ATENDIMENTO AS EMEFS - AQ. FUTURAS DE CARNES, EMBUTIDOS E IORGUTES, DESTINADOS A SEC. EDUCAÇÃO PELO PERIODO DE 12 MESES - C/C 24.628-X BB - EDUCAÇÃO		Un.: KG	Quantidade: 192,0000		VI. Unit.: 7,50		VI.Total: 1.440,00	
3644/000-2014	10.01.10.301.3.3.90.30.05	1488/2013 Pregão Presencial	MAX KATSURAGAWA NEUMANN PIEDADE-ME	03.229.777/0001-10	J	225,55	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - BARRA DE FERRO 1/4 - 12 M - VOTORAÇÃO		Un.: UN	Quantidade: 3,0000		VI. Unit.: 11,85		VI.Total: 35,55	
	2 - TUBO DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITARIO SANFONADO COM SPUD - LUCONI - AQ. FUTURAS DE MATERIAIS DE ALVENARIA, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, PARA USO DE TODAS AS SECRETARIAS DA PM REGISTRO - C/C 624025-7 CEF - SAÚDE		Un.: UN	Quantidade: 20,0000		VI. Unit.: 9,50		VI.Total: 190,00	
3645/000-2014	06.00.04.122.3.3.90.93.03	1456/2014 Outros/Não Aplicável	MÁRCIO CESAR SOUZA CALAZANS	119.152.318-76	F	251,60	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - RESTITUIÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA DEVIDO A COBRANÇA INDEVIDA CNF DEFERIDO PELA STTCA - C/C 111- 0 CEF		Un.:	Quantidade: 1,0000		VI. Unit.: 251,60		VI.Total: 251,60	
3646/000-2014	10.01.10.302.3.3.90.30.05	2364/2013 Pregão Presencial	COMERCIAL PANORAMA LTDA-ME	07.089.572/0001-38	J	121,85	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - TESOURA DE PICOTAR, 8 1/2, SEM PONTA COM LAMINA CONFECIONADA EM AÇO INOXIDAVEL - WESTERN - PARA USO NO CAPS E NAS OFICINAS TERAPEUTICAS - AQ. FUTURAS DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PARA USO DE DIVERSAS SECRETARIAS - C/C 624026-5 CEF - SAÚDE		Un.: UN	Quantidade: 5,0000		VI. Unit.: 24,37		VI.Total: 121,85	



4R Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
 DEPARTAMENTO MUNICIPAL ADM.FINANC.CONTR.ORÇ.

Exercício: 2014

TRANSPARÊNCIA FISCAL - LEI 131/2009 - RELAÇÃO DOS ATOS DA DESPESA NO PERÍODO DE 03/04/2014 ATÉ 03/04/2014

Página: 10/10

Empenho	Classific. Orçamentária	Processo/Ano Modalidade	Fornecedor	CNPJ/CPF	Tipo	VI. Empenhado	VI. Sub-Empenho	VI. Liquidado	VI. Pago
3647/000-2014	14.00.08.244.3.3.90.30.05	5791/2013 Pregão Eletrônico	REPROGRAF COMERCIAL LTDA - EPP	08.820.802/0001-50	J	270,27	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - REFIL DE TONNER PARA MAQUINA COPIADORA SHARP AL 1655, 610G, EMBALADO EM GARRAFA PLASTICA - SHARP-AL1655		Un.: UN	Quantidade: 1,0000	VI. Unit.:	81,27		VI.Total:	81,27
	2 - REFIL DE TONNER PARA MAQUINA COPIADORA SHARP AL 2050, 610G, EMBALADO EM GARRAFA PLASTICA - SHARP AL 2050		UN	2,0000		53,50			107,00
	3 - REFIL DE TONNER PARA MAQUINA COPIADORA SHARP AL 2051, 610G, EMBALADO EM GARRAFA PLASTICA - SHARP AL 2051 - AQ. DE MATERIAL DE INFORMATICA P/MANUTENÇÃO DAS MAQUINAS DA SEC. ASSIST., DO PROGRAMA VIVA LEITE, DOS CRAS CENTRAL, VILA NOVA E ARAPONGAL - AQ. FUTURAS DE CARTUCHOS DE IMPRESSÃO DEVENDO SE ORIGINAL DO FABRICANTE OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR, 100% NOVO, COM NO MINIMO 01 (UM) ANO DE GARANTIA, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DA PM DE REGISTRO, CF. DESCRITIVO ANEXO I DO EDITAL - C/C 28.283-9 BB - FM DE ASSIST. SOCIAL		UN	1,0000		82,00			82,00
3648/000-2014	14.00.08.244.4.4.90.52.05	4054/2013 Pregão Presencial	ZEM MAGAZINE E IMPORTS LTDA - ME	55.123.400/0001-86	J	548,73	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - ROTEADOR WIRELESS - TPLINK - AQ. DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA USO SEC. DE ASSIST. SOCIAL, E TODOS OS CRAS - AQ. FUTURA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ÁUDIO, VÍDEO E FOTO, PARA ATENDER A INFRAESTRUTURA DAS UNIDADES ESCOLARES, UNIDADES DE SAÚDE E UNIDADES DE ASSIST. SOCIAL - C/C 28.283-9 BB - FM ASSIST. SOCIAL		Un.: UN	Quantidade: 3,0000	VI. Unit.:	182,91		VI.Total:	548,73
3649/000-2014	11.00.12.122.3.3.90.30.01	5260/2013 Pregão Presencial	VANESSA RODRIGUES DE CARVALHO - ME	11.366.017/0001-83	J	183.727,50	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - TENIS - (UNIFORME ESCOLAR)- EQUIPE MODELO STAR - PARA ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE ENSINO - AQ. FUTURAS DE KIT DE UNIFORME ESCOLAR DESTINADOS AOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES - EDUCAÇÃO		Un.: UN	Quantidade: 6.681,0000	VI. Unit.:	27,50		VI.Total:	183.727,50
3650/000-2014	11.00.12.122.4.4.90.52.01	4054/2013 Pregão Presencial	ZEM MAGAZINE E IMPORTS LTDA - ME	55.123.400/0001-86	J	-182,91	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - Anulação da Nota nº 2166/0-2014 - Motivo: Item não sera mais utilizado pela Seção de Informatica.		Un.:	Quantidade: 1,0000	VI. Unit.:	-182,91		VI.Total:	-182,91
3651/000-2014	11.00.12.361.4.4.90.52.05	4054/2013 Pregão Presencial	ZEM MAGAZINE E IMPORTS LTDA - ME	55.123.400/0001-86	J	-4.389,84	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - Anulação da Nota nº 2505/0-2014 - Motivo: Item não sera mais utilizado pela Seção de Informatica		Un.:	Quantidade: 1,0000	VI. Unit.:	-4.389,84		VI.Total:	-4.389,84

REGISTRO, 9 de Abril de 2014.

GILSON WAGNER FANTIN
 Prefeito Municipal
 RG 4.395.421-0

MÁRIO MASSAO MATSUMOTO
 Sec. Mun. de Finanças
 CRC TC 146673

RICARDO FERREIRA HIRAIDE
 Diretor Depto Mun. Adm. Finan. Orçamento
 CRC 1SP259125/O-3

ROSEMEIRE JESUS PEREIRA
 Controle Interno
 CRC 1SP236334/O-2